
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение   высшего 

образования «Горно-Алтайский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО  ГАГУ, ГАГУ, Горно-Алтайский государственный университет)  
 

 

ПРИКАЗ 
 

08.12.2022                                                                  N 353 
 

Горно-Алтайск 
 
Об установлении стоимости проживания в общежитиях 

 
В соответствии с приказами Комитета по тарифам Республики Алтай № 40/22 от 

28.11.2022г. «Об установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и 
тарифов на тепловую энергию, поставляемую АО «Горно-Алтайское ЖКХ» в г. Горно-
Алтайске, на 2023-2027 годы и о признании утратившими силу некоторых приказов 
Комитета по тарифам Республики Алтай»; № 40/44 от 28.11.2022г. «Об установлении 
долгосрочных тарифов на горячую воду, поставляемую АО «Горно-Алтайское ЖКХ» в 
г.Горно-Алтайске, на 2023-2027 годы и о признании утратившими силу некоторых 
приказов Комитета по тарифам Республики Алтай»; №37/15 от 23.11.2022г. «Об 
установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и тарифов на 
питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, поставляемую АО «Водоканал» на 
территории г. Горно-Алтайска, на 2023-2027годы и о признании утратившими силу 
некоторых приказов Комитета по тарифам Республики Алтай»; №40/43 от 28.11.2022г. 
«О внесении изменений в приказ Комитета по тарифам Республики Алтай  №37/15 от 
23.11.2022г.»; №40/42 от  28.11.2022г. «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования тарифов и тарифов на водоотведение для АО «Водоканал» на 2023-
2027годы и о признании утратившими силу некоторых приказов Комитета по тарифам 
Республики Алтай»; №34/36 от 16.11.2022г. «Об установлении цен (тарифов) на 
электрическую энергию для населения и приравненных к нему категорий потребителей 
на территории Республики Алтай на 2023 год и о признании утратившим силу приказа 
Комитета по тарифам Республики Алтай от 17.12.2021г. №32/12»; № 39/5 от 20.11.2022 
«О внесении изменений в приказ Комитета по тарифам Республики Алтай от 
20.12.2021г. №33/41» 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Установить с 01.12.2022г. по 31.12.2023г. стоимость проживания в общежитиях 
университет (кроме студентов) (Приложение №1 к приказу). 

2. Приказ № 235 от 11.08.2022г. «О стоимости проживания в общежитиях» считать 
утратившим силу с 01.12.2022 г. 

 
Основание: представление начальника планово-финансового управления 

Сидоровой Е.И. 
 
 

 И.о. ректора       Н.В. Гусельникова 
 
 
 
 
 



        Приложение  №1 
 

        к приказу ГАГУ__08.12.2022_№ 353__ 

Тарифы на коммунальные услуги для проживающих  в общежитиях   
университета (кроме студентов)                                                                                                                      

Вид услуги 

с 01.12.2022г по 31.12.2023г 

Норматив 
потребления 

 (руб) 

      

Отопление     

Общежитие № 1 
по фактическому 

потреблению                                      
за 1 Гкал 

3447,96 

Общежитие № 2 
по фактическому 

потреблению                                      
за 1 Гкал 

3447,96 

Общежитие № 3 
по фактическому 

потреблению                                      
за 1 Гкал 

3447,96 

      

Горячее водоснабжение     

Общежитие № 2 1 м³ 293,41 

жилые здания (общежития) с 
душем 

2,12 м³ 622,03 

жилые здания (общежития) без 
душа 

1,11 м³ 325,69 

      

Холодное водоснабжение     

Общежитие № 1     

жилые здания (общежития ) без 
душевых 

2,52 139,00 

по индивидуальным приборам 
учета 

за 1м³ 55,16 

      

Общежитие № 2     

по индивидуальным приборам 
учета 

за 1м³ 55,16 

жилые здания (общежития ) с 
душевыми 

3,56м³ 196,37 

жилые здания (общежития) без 
душа, с ГВС 

2,52 м³ 139,00 

Общежитие № 3     

в домах (общежитиях)  без 
душевых 

2,52м³ 139,00 

по индивидуальным приборам 
учета 

за 1м³ 55,16 



Водоотведение     

Общежитие №1, №2. №3     

жилые здания (общежития ) без 
душевых, без ГВС 

2,52м³ 136,66 

жилые здания (общежития) с 
душем, с ГВС 

5,68 м³ 308,03 

жилые здания (общежития) без 
душа, с ГВС 

2,91 м³ 157,81 

по индивидуальным приборам 
учета 

за 1м³ 54,23 

      

Вывоз мусора     

Общежитие №1, №2, №3 0,11890 м.куб. 47,05 

      

Содержание и ремонт     

Общежитие №1, №2, №3 за 1 кв.м. 38,38 

Частный сектор  за 1 кв.м. 38,38 

      

Электроэнергия     

Общежитие №1, №2, №3     

по  приборам учета кВт/ч 6,38 

без приборов учета за 1 чел. 290,22 

 


